
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ             
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 4/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 27 του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 20:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 1548/23-02-2024  πρόσκληση 
του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012 και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας 
του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 
67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 4172/2013. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 22 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   12. Σολωμός Γεώργιος 

2. Σίμος Βασ.  13. Ντόντος Γεωργ. 

3. Μητσογιάννης Νικ.  14. Νικολάου Γεώργιος 

4. Ζαρδούκας Κων.  15. Κολλάτος Κων/νος 

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  16. Κοντογιάννης Ιωα.    

6. Κρικώνης Χρ.  17. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Γκανάτσιος Ζήσης   18. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

8. Κακαγιάννης Χρ.  19. Ζάρρας Λάμπρος 

9. Καραναστάσης Αθανάσιος  20. Δελητζάνης Βασ. 

10. Βλάχος Αθαν.   21. Κωστή Μαρία   

11. Σαραντοπούλου Ζωή  22. Νταφούλης Νικ. 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 3 ) 

1. Αβέλλας Μιχάλης   4. Μπάτζιος Γεώργιος 

2. Μήλιου Στέλλα  Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: 
Γκουντής Μιχ. (Συκουρίου), Παπαδόντας Θωμάς (Γόννων), Καραπάνου-Μαγαλιού Αν. 
(Μακρυχωρίου), Αποστόλου Κων. (Όσσας),  Μήτσιου Ι. (Κρανέας), Στρούλιος Νικ. (Τεμπών), Λαϊνας 
Αθ. (Πυργετού), Παζάρας Αστ. (Ραψάνης). 

  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας και αφού πρώτα ομόφωνα συμφώνησαν για την συζήτηση των Εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης θεμάτων,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας 
διάταξης για συζήτηση.   

 

ΘΕΜΑ (1ο) «Αναμόρφωση (2η) Προϋπολογισμού, έτους 2024»  
Αριθμός   Απόφασης ( 23 ) 
 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Αντιδήμαρχος κ. Μητσογιάννης  Νικόλαος. 

ΑΔΑ: 9ΕΙΦΩΗ7-ΑΩΝ



 
Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου μας  αναφέρει πως σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 

και τις επείγουσες ή επιτακτικές ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτείται να προβούμε σε 
σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα 
πραγματικά οικονομικά μεγέθη, όπως αυτά έχουν διαμορφωθεί. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με την 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2024, 
θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης «καθότι έχουν διαφοροποιηθεί τα οικονομικά 
στοιχεία του 2023, από αυτά που είχαν υπολογισθεί αρχικά», αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις 
του άρθρου  161 του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-1959 "περί οικονομικής διοίκησης 
και του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων   

 

Η Δημοτική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  μας 
έστειλε την αριθ. 38/2024 [ΑΔΑ: 91ΚΕΩΗ7-4ΚΤ] απόφασή της που αφορά το σχέδιο της (2ης) 
υποχρεωτικής αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Τεμπών. 

 

 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 
Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 

Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 38/2024 [ΑΔΑ: 91ΚΕΩΗ7-4ΚΤ] απόφαση της Δ.Ε.  και  
μετά από διαλογική συζήτηση   

[Μειοψήφησαν οι κ.κ. Κολλάτος, Κοντογιάννης, Αναγνωστόπουλος, Αργυρίου, Ζάρρας, 
Δελητζάνης, Κωστή & Νταφούλης,  οι οποίοι ψήφισαν ΑΡΝΗΤΙΚΑ] 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Α) Την  (2η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024  Δήμου Τεμπών, η οποία 
εμφανίζεται ως κατωτέρω: 
 

Ι. ΕΣΟΔΑ 

Α. ΑΥΞΗΣΗ-ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Α/Α Κ.Α. 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
 ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝ ΑΥΞΑΝΟΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1 06.00.5113.03 

Χρηματικό Υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για 
την κάλυψη 
ειδικευμένων 
δαπανών- ΔΙΔΑΚΤΡΑ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 0,00 4.090,17 4.090,17 

ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 
Χ.Υ - ΔΟΠΑΠΕΠΤ 

2 06.00.5119.02 

Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
τακτικά έσοδα για 
την κάλυψη εν γένει 
δαπανών του δήμου 
(ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ-
ΤΑΚΤΙΚΑ) 70.119,94 13.198,91 83.318,85 

ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ 
Χ.Υ - ΔΟΠΑΠΕΠΤ 

& ΔΗΚΕΔΗΤ 

3 06.00.0611 

ΚΑΠ για την κάλυψη 
γενικών αναγκών 
(άρθρο 25 Ν 
1828/89) 2.974.169,88  118.670,76  3.092.840,64 

ΑΔΑ: 
6ΝΜΗ46ΜΤΛ6-

ΥΓΜ - ΔΙΟΡΘΩΣΗ 

4 06.00.1212.02 

Επιχορήγηση 
Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ» 
στον Άξονα 
Προτεραιότητας 
«Ανάπτυξη και 66.400,00  10.000,00  76.400,00 

ΑΔΑ: Ψ40Ξ7ΛΡ-
27Μ - ΝΕΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΕΙΦΩΗ7-ΑΩΝ



αξιοποίηση 
ικανοτήτων 
ανθρώπινου 
δυναμικού - ενεργός 
κοινωνική 
ενσωμάτωση.» του 
Ε.Π. "Θεσσαλία 
2021-2027"  

Σύνολο σε ευρώ μεταφερομένων στο 
Αποθεματικό   145.959,84     

        
Β. ΜΕΙΩΣΗ-ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΣΟΔΩΝ 

Α/Α Κ.Α. 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
 ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝ ΜΕΙΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1         0,00   

Σύνολο σε ευρώ μεταφερομένων από 
Αποθεματικό   0,00     

       
ΙΙ. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΑΡΧΟΝ ΣΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ   639.198,71   
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Α (+)   145.959,84   
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Β (-)   0,00   
            
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ (ΝΕΟ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ)   785.158,55   

       
ΙΙΙ. ΕΞΟΔΑ 

Α. ΜΕΙΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

Α/Α Κ.Α. 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝ ΜΕΙΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1 02.15.6622.02 

Προμήθεια 
αρδευτικού υλικού 
για την 
αποκατάσταση 
βλαβών στα γήπεδα 1.500,00 1.500,00 0,00 ΑΛΛΑΓΗ Κ.Α.Ε 

2 02.00.6031.01 

Αποδοχές ειδικού 
συνεργάτη και 
επιστημονικού 
συνεργάτη 31.200,00 14.000,00 17.200,00 

ΛΗΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 

Σύνολο σε ευρώ μεταφερομένων στο 
Αποθεματικό   15.500,00     

       
Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

Α/Α Κ.Α. 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝ ΑΥΞΑΝΟΜΕΝΟ ΠΡΟΚΥΠΤΟΝ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

1 02.15.6662.01 

Υλικά συντήρησης 
και επισκευής 
λοιπών 
εγκαταστάσεων ΔΕ 
Νέσσωνος 2.000,00 1.000,00 3.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2 02.15.6662.02 

Υλικά συντήρησης 
και επισκευής 
λοιπών 
εγκαταστάσεων ΔΕ 
Κάτω Ολύμπου 2.000,00 1.000,00 3.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

3 02.15.6662.03 

Υλικά συντήρησης 
και επισκευής 
λοιπών 
εγκαταστάσεων ΔΕ 
Μακρυχωρίου 2.000,00 1.000,00 3.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: 9ΕΙΦΩΗ7-ΑΩΝ



4 02.15.6662.04 

Υλικά συντήρησης 
και επισκευής 
λοιπών 
εγκαταστάσεων ΔΕ 
Γόννων 2.000,00 1.000,00 3.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

5 02.15.6662.05 

Υλικά συντήρησης 
και επισκευής 
λοιπών 
εγκαταστάσεων ΔΕ 
Αμπελακίων 1.000,00 1.000,00 2.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

6 02.00.6121.03 

Έξοδα αντιμισθίας 
Προέδρου Δ.Σ 
(άρθρο 92 Ν. 
3852/10) 0,00 8.000,00 8.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

7 02.00.6126.01 
Εργοδοτική εισφορά 
αιρετών υπέρ ΤΕΑΔΥ 1.480,00 300,00 1.780,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

8 02.00.6126.02 
Εργοδοτική εισφορά 
αιρετών υπέρ ΟΠΑΔ 4.000,00 500,00 4.500,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

9 02.00.6126.04 
Εργοδοτική εισφορά 
αιρετών υπέρ ΤΥΔΚΥ 1.140,00 300,00 1.440,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

10 02.00.6126.07 

Εργοδοτική εισφορά 
Υπέρ Σύνταξης 
Δημοσίου  14.390,00 2.000,00 16.390,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

11 02.15.7135.02 
Προμήθεια 
μουσικών οργάνων 0,00 1.500,00 1.500,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

12 02.15.7135.03 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση ξύλινων 
διαδρόμων για 
πρόσβαση των 
ευαίσθητων 
κοινωνικών ομάδων 0,00 2.800,00 2.800,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

13 02.35.6699 
Λοιπές προμήθειες 
αναλωσίμων 7.000,00 11.000,00 18.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

14 02.35.6117.01 
Κτηνιατρικές 
υπηρεσίες 10.000,00 5.000,00 15.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

15 02.15.6621 Είδη κλινοστρωμνών 0,00 1.000,00 1.000,00 
ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

16 02.00.6463 
Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων 3.500,00 2.500,00 6.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

17 02.00.6453.01 

Άδεια 
αναπαραγωγής 
αποκομμάτων 
τύπου (πνευματικά 
δικαιώματα για 
αποδελτίωση 
τύπου) 0,00 500,00 500,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

18 02.00.6031.03 

Αποδοχές νέων (2) 
ειδικών συνεργατών 
του Δήμου Τεμπών 0,00 28.000,00 28.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

19 02.00.6053 

Εργοδοτικές 
εισφορές 
υπαλλήλων ειδικών 
θέσεων  12.780,00 5.500,00 18.280,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

20 02.15.8113 

Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων παροχές 
τρίτων 4.960,00 5.940,00 10.900,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

21 02.00.6821 

Φορολογικά 
πρόστιμα και 
προσαυξήσεις 
Χρήσης 0,00 10.000,00 10.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

22 02.00.6822 
Προσαυξήσεις 
Ασφαλιστικών 0,00 25.000,00 25.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: 9ΕΙΦΩΗ7-ΑΩΝ



ταμείων Χρήσης 

23 02.10.6265.02 
Εργασία συντήρησης 
software CPV 722 1.240,00 10.000,00 11.240,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

24 02.60.6041.02 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα  εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) - 
Χρηματοδότηση από 
τη Δράση Κέντρο 
Κοινότητας Δήμου 
Τεμπών "Θεσσαλία 
2021-2027"  46.200,00 7.000,00 53.200,00 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ - 

ΝΕΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

25 02.60.6054.02 

Εργοδοτική εισφορά 
υπέρ ΙΚΑ - 
Χρηματοδότηση από 
τη Δράση Κέντρο 
Κοινότητας Δήμου 
Τεμπών "Θεσσαλία 
2021-2027"  10.200,00 3.000,00 13.200,00 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ - 

ΝΕΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

26 02.10.6613.01 

Προμήθεια toner και 
εξοπλισμού πάσης 
φύσεως 
φωτοτυπικών & 
εκτυπωτικών 
μηχανημάτων CPV 
301 5.321,00 3.000,00 8.321,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

27 02.00.6722 

Εισφορά για την 
εξασφάλιση μέσων 
προστασίας άμαχου 
πληθυσμού 5.000,00 5.000,00 10.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

28 02.15.7135.06 

Προμήθεια λοιπού 
εξοπλισμού για τα 
γήπεδα (μηχάνημα 
διαγράμμισης, 
ηλεκτρικός-
υδραυλικός  
εξοπλισμός κλπ) 0,00 2.000,00 2.000,00 

ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

Σύνολο σε ευρώ πιστώσεων που 
ενισχύθηκαν   144.840,00     

       
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ    
Νέο Αποθεματικό 785.158,55    
Σύνολο μεταφερομένων Πιστώσεων Α (+) 15.500,00    
Σύνολο ενισχυόμενων Πιστώσεων Β (-) 144.840,00    
           
Νέο Τελικό Αποθεματικό 655.818,55    

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 23/2024 
…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 

Λίταινας Μιχάλης 

ΑΔΑ: 9ΕΙΦΩΗ7-ΑΩΝ


		2024-02-29T12:40:47+0200
	Athens




